1

平成 28 年 7 月 5 日

各 位

 会社名 大正製薬ホールディングス株式会社

 代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  上 原  明

 （ コ ー ド 番 号 4 5 8 1  東 証 第 1 部 ）

 問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 柴田 卓

 （ 電 話  0 3 - 3 9 8 5 - 1 1 1 5 ）

 Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC 社株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である大正製薬株式会社〔本社：東京都豊島区、社長：上原 茂〕（以

下、「大正製薬」）は、平成 28 年 7 月 4 日に、Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC（以下「DHG

社」）の株式の 24.50%を取得（以下、「本件取引」）しましたのでお知らせいたします。また

本件取引に先立ち、平成 28 年 5 月 31 日に、大正製薬は DHG 社と資本業務提携契約を締結

いたしました（以下、「本件資本業務提携」）ので、併せてお知らせいたします。

記

1．本件取引の対象となった株式

DHG 社株式： 21,304,064 株（持株比率 24.50%、議決権ベース）

2．DHG 社の概要

① 商号   Duoc Hau Giang Pharmaceutical JSC

② 事業内容    医薬品製造販売、機能性食品販売など

③ 設立年   1974 年

④ 本社所在地  288 Bis Nguyen Van Cu Street, An Hoa Ward, Ninh Kieu

District, Can Tho City, Vietnam

⑤ 売上高（2015 年 12 月期） 36,078 億ベトナムドン（約 166 億円1）（ベトナム内資

企業として業界第 1 位）

⑥ 純利益（2015 年 12 月期） 5,927 億ベトナムドン（約 27 億円 1）

3. 本件取引及び本件資本業務提携の目的

大正製薬グループ（以下、「当社グループ」）は、「健康と美を願う生活者に納得してい

ただける優れた医薬品・健康関連 商品、情報及びサービスを、社会から支持される方法

1 1 ベトナムドン=0.00461 円

2

で創造・提供することにより、社会へ貢献すること」を使命とし、これを全うすべく、国

際的な競争の中でも着実に成長・発展を続けられるよう、一層強固な経営基盤を構築する

ことを目指しております。その一環として、近年、国内事業に加えて、海外、なかでも東

南アジア地域での事業展開を強化しております。

今回の本件取引及び本件資本業務提携を通じ、当社グループはこれまで培ってきた医薬

品ビジネスの知見・技術及び販売ノウハウを DHG 社と共有することにより、DHG 社の売

上拡大に寄与し、アジア地域における当社グループ及び DHG 社の事業をさらに成長させ

ることが可能と考えております。また、DHG 社が確立してきたベトナムでの地位と、当

社グループの主要な製品やノウハウを活用することによって、両社のシナジーを実現して

まいります。

当社グループは本件によりアジア市場における医薬品事業を一層強化するとともに、引

き続き成長市場であるアジア市場における様々な事業拡大を目指します。

4. 今後の見通し

本件取引による当社グループ業績への影響については、軽微であります。

以 上